
 
 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

18.09.13       Ужгород               № 321 
 
Про мережу навчальних закладів м. Ужгорода 
у 2013-2014 навчальному році 
 

Розглянувши пропозиції управління освіти Ужгородської міської ради, 
на підставі узагальнених статистичних звітів керівників загальноосвітніх та 
дошкільних навчальних закладів, керуючись ст. 32 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», ст. 14 Закону України «Про освіту», 
виконком міської ради ВИРІШИВ: 
 

Затвердити у місті Ужгород 51 навчальний заклад: 
1. Двадцять вісім загальноосвітніх навчальних закладів: 
1.1. дві загальноосвітні школи І ступеня, а саме: СЗОШ І ступеня № 1 

(спеціалізована, з поглибленим вивченням англійської мови) та ЗОШ І ст. № 
14; 

1.2. одна загальноосвітня школа І-ІІ ступенів з українською мовою 
навчання, а саме: ЗОШ № 13; 

1.3. дев’ять загальноосвітніх шкіл І-ІІІ ступенів з українською мовою 
навчання, а саме: СЗОШ № 2, СШ № 5, ЗОШ №№ 6 ім. В.С. Гренджі-
Донського, 7, 8, 16, СЗОШ №№ 12, 15, 19 (СЗОШ № 2 – спеціалізована, з 
поглибленим вивченням окремих предметів, СШ № 5 – спеціалізована, з 
поглибленим вивченням іноземних мов, СЗОШ № 19 – з профільним 
вивченням предметів); 

1.4. одна загальноосвітня школа І-ІІІ ст. з російською мовою навчання, а 
саме: СШ № 3 – спеціалізована, з поглибленим вивченням англійської мови; 

1.5. одна загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів з угорською мовою 
навчання, а саме: СЗОШ № 10 ім. Дойко Габора; 

1.6. одна загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів із поглибленим вивченням 
словацької мови, а саме: СЗОШ № 4 – спеціалізована; 

1.7. шість загальноосвітніх навчальних закладів нового типу, а саме: 
- гімназія; 
- лінгвістична гімназія ім. Т.Г. Шевченка; 
- угорськомовна гімназія; 
- багатопрофільний ліцей «Інтелект» з допрофесійною підготовкою з 

автосправи – ЗОШ І-ІІІ ступенів № 11; 
- багатопрофільний ліцей «Лідер» – ЗОШ І-ІІІ ступенів № 20; 
- НВК «Ужгородський економічний ліцей, ЗОШ І-ІІ ступенів»; 



1.8. сім навчально-виховних комплексів типу «дошкільний заклад – 
школа», а саме: 

чотири спеціалізовані з поглибленим вивченням іноземної мови 
(дошкільний заклад – школа І ст.): 

- СНВК «Ялинка»; 
- СНВК «Пролісок»; 
- СНВК «Первоцвіт»; 
- СНВК «Веселка»; 

три НВК: 
- НВК «Гармонія», у складі якого школа І-ІІІ ступенів та дошкільне 

відділення; 
- НВК «Горяни», у складі якого школа І ступеня та дошкільне 

відділення; 
- НВК «Престиж», у складі якого школа І ступеня та дошкільне 

відділення; 
2. Двадцять три дошкільні навчальні заклади, а саме: 

- вісімнадцять дошкільних навчальних закладів загального типу: 
№№ 1, 6, 7, 8 «Дзвіночок», 12, 15, 16, 19, 21, 26, 28, 29 «Дивосвіт», 
30, 31, 33, 36, 38, 42; 

- три дошкільні навчальні заклади комбінованого типу: №№ 2, 20, 39; 
- один дошкільний навчальний заклад санаторного типу № 18: 4 

групи – з цілодобовим перебуванням дітей, 2 – з 12-ти годинним 
перебуванням дітей; 

- один дошкільний навчальний заклад загального типу № 40 з 
цілодобовим перебуванням дітей. 

3. Затвердити 503 класи з наповнюваністю 13569 учнів згідно з додатком 
1, у тому числі два інклюзивні класи на базі БПЛ «Лідер» – ЗОШ І-ІІІ ст. 
№ 20. 

4. Для забезпечення функціонування інклюзивних класів ввести 1 ставку 
асистента вчителя. 

5. Для забезпечення навчанням осіб, які утримуються у Закарпатській 
УВП № 9, затвердити один вечірній клас та ввести одну ставку вчителя (17 
год./тиждень). 

6. Затвердити у загальноосвітніх школах та навчально-виховних 
комплексах 100 груп продовженого дня згідно з додатком 2. 

7. Затвердити Ужгородську філію Закарпатського відділення Малої 
академії наук на 1210 учнів (92 секції, 135 годин щотижнево) на базі СЗОШ 
№ 2, гімназії, лінгвістичної гімназії ім. Т.Г. Шевченка, ліцеїв «Інтелект», 
«Лідер», економічного ліцею, СЗОШ № 3, СШ № 5, та ЗОШ №№ 6 ім. В.С. 
Гренджі-Донського, 7, 8, СЗОШ №№ 12, 15, 19, НВК «Гармонія». 

8. Затвердити 208 дошкільних груп з наповнюваністю 5573 дітей згідно з 
додатком 3, з яких: 

- у ДНЗ № 2 – 2 групи для дітей з вадами мови; 
- у ДНЗ № 6 – 2 різновікові групи з російською мовою навчання, 2 

різновікові групи з угорською мовою навчання; 
- у ДНЗ № 20 – 2 групи для дітей з вадами мови та 3 групи для дітей з 

вадами зору; 



- у ДНЗ № 33 – 2 різновікові групи; 
- у ДНЗ № 39 – 1 група для дітей з вадами мови (фонетико-

фонематичної недорозвиненості) та 3 групи для дітей з вадами 
опорно-рухового апарату; 

- у НВК «Горяни» – 2 різновікові групи; 
- у НВК «Гармонія» – 2 різновікові групи. 

9. Для забезпечення функціонування шкільних басейнів ввести 
додаткові штатні одиниці: 

для багатопрофільного ліцею «Лідер» – ЗОШ І-ІІІ ст. № 20: 
- інструктор з плавання – 1 ст. 
- лікар – 1 ст. 
- дезінфектор – 1 ст.; 

для гімназії: 
- інструктор з плавання – 1 ст. 
- лікар – 1 ст. 
- дезінфектор – 1 ст. 

10. Управлінню освіти Ужгородської міської ради забезпечити 
виконання Закону України «Про загальну середню освіту» щодо граничної 
наповнюваності класів, а також наказу Міністерства освіти і науки України 
№ 128 від 20.02.2002 р. щодо граничної наповнюваності груп, гуртків та 
нормативів поділу класів на групи при вивченні окремих предметів, ст. 14 
Закону України «Про дошкільну освіту» щодо граничної наповнюваності 
груп раннього, дошкільного віку, різновікових та спецгруп, а також 
дотримання нормативних вимог у діяльності загальноосвітніх та дошкільних 
навчальних закладів. 

11. Рішення виконавчого комітету № 290 від 05.09.2012 р. «Про мережу 
навчальних закладів м. Ужгорода у 2012-2013 навчальному році» визнати 
таким, що втратило чинність. 

12. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 
голови Фленька В.Ю. 
 
 
 
 
Міський голова        В. Погорелов 



Додаток 1 
до рішення виконкому 
№ 321_ від _18.09.13_ 

 
Кількість класів у загальноосвітніх навчальних закладах м. Ужгорода 

із наповнюваністю учнів у них 
(2013-2014 навчальний рік) 

 
№ 
з/п 

Назва закладу Початкова 
школа 

Основна 
школа 

Старша школа Всього Середня 
наповню-
ваність 

Класи Учні Класи Учні Класи Учні Класи Учні  
1. СЗОШ № 1 12 386 - - - - 12 386 32,17 
2. СЗОШ № 2 13 426 16 486  4 100 33 1012 30,67 
3. СШ № 3 8 229 10 253 4 82 22 564 25.64 
4. СЗОШ № 4 4 137 5 153 2 22 11 312 28,36 
5. СШ № 5 11 350 16 463 4 118 31 931 30,03 
6. ЗОШ № 6 14 420 18 479 3 61 35 960 27,43 
7. ЗОШ № 7 7 191 10 262 2 47 19 500 26,32 
8. ЗОШ № 8 16 492 19 538 4 92 39 1122 28,77 
9. Економічний 

ліцей 8 202 10 247 2 51 20 500 25 

10. СЗОШ № 10 9 214 6 143 2 26 17 383 22,53 
11. Ліцей 

«Інтелект» 8 215 10 241 2 45 20 501 25,05 

12. СЗОШ № 12 15 400 13 338 3 74 31 812 26,19 
13. ЗОШ № 13 4 126 5 155 - - 9 281 31,22 
14. ЗОШ № 14 4 78 - - - - 4 78 19,5 
15. СЗОШ № 15 11 298 14 378 4 103 29 779 26,86 
16. ЗОШ № 16 4 51 5 79 1 13 10 143 14,3 
17. НВК 

«Гармонія» 4 87 5 97 2 27 11 211 19,18 

18. НВК «Горяни» 4 42 - - - - 4 42 10,5 
19. СЗОШ № 19 16 469 14 377 4 90 34 936 27,53 
20. Ліцей «Лідер» 11 263 10 262 4 83 25 608 24,32 
21. Лінгвістична 

гімназія - - 19 559 4 117 23 676 29,39 

22. Гімназія - - 17 545 7 188 24 733 30,54 
23. Угорськомовна 

гімназія - - 5 83 2 37 7 120 17,14 

24. СНВК 
«Веселка» 5 137 - - - - 5 137 27,4 

25. СНВК 
«Престиж» 8 259 - - - - 8 259 32,38 

26. СНВК 
«Пролісок» 8 216 - - - - 8 216 27 

27. СНВК 
«Ялинка» 4 103 - - - - 4 103 25,75 

28. НВК 
«Первоцвіт» 8 264 - - - - 8 264 33 

Всього 2013-2014 216 6055 227 6138 60 1376 503 13569 25,76 
Всього 2012-2013 213 5801 222 5957 65 1497 500 13256 26,5 

+/- +3 +254 +5 +181 -5 -122 +3 +313 -0,74 
 
Заступник міського голови, 
керуючий справами виконкому      Д. Геворкян 



Додаток 2 
до рішення виконкому 
№ 321_ від _18.09.13_ 
 

Кількість груп продовженого дня у загальноосвітніх навчальних закладах 
(2013-2014 навчальний рік) 

 
№ з/п Назва закладу Кількість груп 

1. СЗОШ № 1 6 
2. СЗОШ № 2 7 
3. СШ № 3 3 
4. СЗОШ № 4 3 
5. СШ № 5 6 
6. ЗОШ № 6 6 
7. ЗОШ № 7 4 
8. ЗОШ № 8 8 
9. НВК «Ужгородський економічний ліцей, ЗОШ І-ІІ ст.» 4 
10. СЗОШ № 10 3 
11. Багатопрофільний ліцей «Інтелект» 5 
12. СЗОШ № 12 5 
13. ЗОШ № 14 1 
14. СЗОШ № 15 4 
15. ЗОШ № 16 1 
16. НВК «Гармонія» 2 
17. НВК «Горяни» 1 
18. СЗОШ № 19 6 
19. Ліцей «Лідер» 5 
20. СНВК «Веселка» 3 
21. СНВК «Престиж» 5 
22. СНВК «Пролісок» 4 
23. СНВК «Ялинка» 2 
24. НВК «Первоцвіт» 6 

Всього у 2013-2014 н. р. 100 
Всього у 2012-2013 н. р. 88,5 

 
 
 
 
 

Заступник міського голови, 
керуючий справами виконкому      Д. Геворкян 



Додаток 3 
до рішення виконкому 
№ 321_ від _18.09.13_ 

 
Кількість груп у дошкільних навчальних закладах 

та навчально-виховних комплексах м. Ужгорода, їх наповнюваність 
(2013-2014 навчальний рік) 

 

№ 
з/п 

Назва 
закладу 

Кількість груп Кількість дітей Середня 
наповнюваність 

Ясла Сад Всього Ясла Сад Всього Ясла Сад Всього 
1. ДНЗ № 1 4 9 13 105 242 347 26 27 27 
2. ДНЗ № 2 - 3 3 - 96 96 - 32 32 
3. ДНЗ № 6 - 4 4 - 104 104 - 26 26 
4. ДНЗ № 7 - 4 4 - 116 116 - 29 29 

5. ДНЗ № 8 
«Дзвіночок» 1 10 11 27 286 313 27 28 28 

6. ДНЗ № 12 1 3 4 30 100 130 30 33 32 
7. ДНЗ № 15 1 5 6 25 132 157 25 26 26 
8. ДНЗ № 16 1 3 4 25 88 113 25 29 28 
9. ДНЗ № 18 1 5 6 15 77 92 15 15 15 
10. ДНЗ № 19 1 5 6 25 141 166 25 28 28 
11. ДНЗ № 20 1 10 11 28 232 260 28 23 24 
12. ДНЗ № 21 - 6 6 - 182 182 - 30 30 
13. ДНЗ № 26 2 9 11 45 247 292 23 27 27 
14. ДНЗ № 28 1 5 6 30 146 176 30 29 29 

15. ДНЗ № 29 
«Дивосвіт» 2 9 11 38 226 264 19 25 24 

16. ДНЗ № 30 1 5 6 17 133 150 17 27 25 
17. ДНЗ № 31 2 4 6 45 119 164 23 30 27 
18. ДНЗ № 33 - 2 2 - 41 41 - 21 21 
19. ДНЗ № 36 3 10 13 45 255 300 15 26 23 
20. ДНЗ № 38 2 11 13 56 313 369 28 28 28 
21. ДНЗ № 39 1 12 13 31 341 372 31 29 29 
22. ДНЗ № 40 1 3 4 24 82 106 24 27 27 
23. ДНЗ № 42 3 10 13 85 286 371 28 29 29 

24. СНВК 
«Веселка» 1 7 8 30 193 223 30 28 28 

25. НВК 
«Гармонія» - 2 2 - 62 62 - 31 31 

26. НВК 
«Горяни» - 2 2 - 39 39 - 20 20 

27. НВК 
«Первоцвіт» - 5 5 - 156 156 - 31 31 

28. СНВК 
«Престиж» 1 3 4 20 89 109 20 30 27 

29. СНВК 
«Пролісок» - 4 4 - 105 105 - 26 26 

30. СНВК 
«Ялинка» 1 6 7 25 176 201 25 29 29 

Всього 2013-2014 32 176 208 771 4805 5576 24 27 27 
 
 
 
Заступник міського голови, 
керуючий справами виконкому      Д. Геворкян 


